





# YAP və AK Partinin birgə təşkilatçılığı ilə "Qarabağ savaşı: Azərbaycan-Türkiyə qardaşlığının növbəti təntənəsi" mövzusunda videokonfrans keçirilib

*Əvvəli 10-cu səh.*

İşğal dönməində Ermənistan tərəfindən yerləşdirilən minaların bölgənin təhlükəsizliyinin önündəki ən önəmli təhlükələrdən biri olduğunu hər platformada ifadə etməyə davam edəcəyik. Türkiyə istər mütəxəssis, istərsə də təchizat dəstəyi göstərərək minaların tamizlənməsi prosesində aktiv rol oynamaqdadır. Minalar səbəbindən mülki şəxslər arasında itkilər olduğunu, bəzi qardaşlarımızın da yaralandığını kədərlənərək öyrənirik. Ötən dövr ərzində Azərbaycana təqdim edilən mina xəritələrinin düzgünlüyün 25 faiz səviyyəsində olması problemin həllini çətinləşdirir. Ermənistanın tam və doğru mina xəritələrini təqdim etməsi həm səmimiyyətin göstəricisi, həm inam formalaşması üçün vacib addım olacaq, həm də bölgədə itkilərin qarşısını alacaq. 15 iyun tarixində prezidentlərimizin Azərbaycanın mədəniyyət paytaxtı olan Şuşada imzaladıkları bəyannamə ilə müttəfiqliyimizin zəmini gücləndirilərək tarixi addım atılıb. Şuşa Bəyannaməsi ölkələrimizin maraqlarını təmin edən bütün sahələrdə bizim üçün yeni vəzifələr müəyyənləşdirir. Siyasi dialoqun bütün səviyyələrdə davam etdirilməsini, yüksək səviyyəli qarşılıqlı səfərlərin vacibliyini ortaya qoymaqdadır. Bununla yanaşı, 1 aprel tarixindən Türkiyə və Azərbaycan arasında şəxsiyyət vəsiqəsi ilə səfərlərin başlaması six təmaslarımızı daha da artıracaq. Bu, qardaşlığımıza layiq olan bir addımdır. Pandemiya sonra səxsiyyət vəsiqəsi ilə səfərlərin artmasını müşahidə edəcəyik. Siyasi əlaqələrimizlə yanaşı, iqtisadi əlaqələrimizin gücləndirilməsi baxımından 1 mart 2021-ci il tarixindən qüvvəyə minən asanlaşdırılmış ticarət sazişini vacib bir addım olaraq qiymətləndiririk. Bununla yanaşı, qısa zaman ərzində sərbəst ticarət sazişinin imzalanmasını arzu edirəm. 15 milyard qarşılıqlı ticarət dövriyyəsinə çatmaq üçün lazımi potensial və siyasi iradəmiz var. Qarşılıqlı olaraq 30 milyard dollar olan investisiyalarımızla Azərbaycanlı qardaşlarımıza iş imkanları təmin etməkdəyik. Ölkəmizdə də "Star" zavodu kimi nəhəng layihələrlə vətəndaşlarımızla iş imkanları təmin edirik. Dövlətlərimiz üçüncü ölkələrə də investisiya qoyurlar", - deyə Efkən Ala əlavə edib.

Onun sözlərinə görə, Şuşa Bəyannaməsindəki digər bir vacib məsələ isə Azərbaycan ilə müdafiə sənayesi sahəsindəki əməkdaşlığın sadəcə tədarük deyil, texnologiya mübadiləsi və ortaq istehsalı da əhatə edəcək şəkildə genişləndirilməsinin proqnozlaşdırılmasıdır: "Bundan başqa, imzaladığımız sazişlərdə müəyyən olunan öhdəliklər çərçivəsində Azərbaycan Ordusu ilə hərbi təlimlər davam etməkdədir. "Sarsılmaz Qardaşlıq-2021" birgə təlimi oktyabr ayının əvvəlində uğurla başa çatdırılıb. Qarabağ zəfəri sonrasında "Türk qapısı" adlandırılmış Naxçıvanın strateji əhəmiyyəti daha da artıb. Xüsusilə Naxçıvanla Azərbaycanın Qərbi rayonları arasında Zəngəzur dəhlizi vasitəsilə yaradılacaq əlaqə ölkələrimizi daha da yaxınlaşdıracaqdır. Zəngəzur dəhlizi ölkələrimizi birləşdirməklə yanaşı, qardaş türk respublikaları ilə əlaqələrimizi daha da asanlaşdıracaq. Zəngəzur dəhlizi vasitəsilə yaradılacaq əlaqə Bakı-Tbilisi-Qars dəmiryolu xətti ilə beynəlxalq "Şərq-Qərb" nəqliyyat dəhlizinin orta koridoru çərçivəsində vacib fayda ve-

rəcək. Son zamanlar Naxçıvana istiqamətlanmış enerji və nəqliyyat layihələrimizi də həyata keçirmək üçün çalışırıq. İğdir-Naxçıvan təbii qaz boru kəməri və Qars-Naxçıvan dəmiryolu layihələri əlaqələrimizin inkişafına mühüm fayda verəcək. Dövlətlərimiz arasında olduğu kimi, YAP və AK Partisi arasında da əlaqələr də hər ötən gün inkişaf etməkdədir. Məlum olduğu kimi, partiyalarımız arasında imzalanan əməkdaşlığa dair niyyət protokolu bu məqsəddə hesablanıb. Protokolu partiyalarımız, dolayısı ilə ölkələrimiz arasında əməkdaşlığa daha çox fayda gətirməsini arzu edirəm. Bir daha qardaş Azərbaycan xalqının 8 Noyabr - Zəfər Gününü təbrik edirəm".

Videokonfransda çıxış edən "Yeni Azərbaycan" qəzetinin şöbə redaktoru Nurlan Qələndərli Azərbaycan xalqının ədalətli, şəərəfli, təntənəli və qürurlu milli mübarizəsi kimi tarixə düşən 44 günlük İkinci Qarabağ müharibəsinin şanlı tariximiz, ictimaiyyətimizə bildirdi: "Biz İkinci Qarabağ savaşını haqlı olaraq Vətən müharibəsi adlandırırıq. Çünki bu, Vətənin bütövlüyü - ölkəmizin suverenliyinin tam təmin olunması uğrunda başlanmış və uğurla başa çatdırılmış Zəfər yürüşüdür. Bu şanlı qələbə sayəsində təkcə Azərbaycanın ərazi bütövlüyü və tarixi ədalət deyil, eyni zamanda milli qürurumuz milli ləyaqətimiz bərpası oldu. Eyni zamanda qüdrətli Azərbaycan dövləti erməni faşizminin başını əzməklə - belini qırmaqla, separatizmi məhv etməklə, təcavüzkarları döyüş meydanında layiqincə cəzalandırmaqla bəzi geosiyasi mərkəzlərin ikili standartlara əsaslanan siyasətini iflasa uğrattı".

O, əlavə edib ki, Azərbaycanın ərazi bütövlüyünün bərpası ilə nəticələnən tarixi Qələbə təkcə döyüş meydanında əldə edilməyib, bu, beş mühüm istiqamətdə aparılan strateji fəaliyyətin real nəticəsidir: "Prezident İlham Əliyevin milli maraqlara əsaslanan çoxvektorlu və pragmatik xarici siyasət kursu, məqsədyönlü informasiya - təbliğat və strateji diplomatiya siyasətinin həyata keçirilməsi, ölkənin iqtisadi müstəqilliyinin təmin olunması və maliyyə gücünün artırılması, milli həmrəyliyin gücləndirilməsi və nəhayət, hərbi potensialın - müdafiə qabiliyyətinin artırılması Azərbaycanı möhtəşəm Zəfərə aparən fundamental amillər qismində çıxış etdi. Son sözü isə Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə öz tarixi missiyasını şəərəflə və peşəkərliklə yerinə yetirən qüdrətli Azərbaycan Ordusu dedi: "Qarabağ Azərbaycandır!"

N.Qələndərli diqqətə çatdırıb ki, Azərbaycan təkcə döyüş meydanında zəfər qazanmayıb, eyni zamanda informasiya cəbhəsində mütləq üstünlüyü ələ alıb: "Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi vasitəsilə Azərbaycanın milli maraqlarını qorumaq üçün bütün dünyada ən uğurlu geopolitik ittifaq nümunəsidir. Postmüharibə dövründə iki ölkənin sözlərində görə, obyektiv təhllillər aparılan beynəlxalq media orqanlarında da ifadə edildiyi kimi, Türkiyə-Azərbaycan birliyi bu gün bütün dünyada ən uğurlu geopolitik ittifaq nümunəsidir. Postmüharibə dövründə iki ölkənin birgə təşəbbüsləri regionda dayanıqlı sülhün, etibarlı təhlükəsizliyin və çoxşəxli əməkdaşlığın təmin olunmasına xidmət edir.

"Bu qədər dəyərli dövlət xadimləri və siyasətçilərdən sonra danışmaq bir az çətin olacaq. Mən bu məsələlə-

rini siyasi tərəfinə çox da toxunmayacam. Proseslərin hərbi və geosiyasi tərəfləri ilə bağlı sözlərim olacaq. İlk növbədə, bunu qeyd etməliyəm. Qələbə həm Azərbaycan, həm Türkiyə dünyası, həm insanlıq, həm də haqqını axtaran günahsız insanlar üçün son dərəcə dəyərlidir, böyük bir ruh yüksəkliyi verdi. Həqiqətən də, Azərbaycan son dərəcə güclü, arxası sağlam olan bir düşmənə qarşı əks-hücum etmək məcburiyyətində qaldı. Bu, dünyada ən çətin fəaliyyət formalarından biridir. Amerika Birləşmiş Ştatlarının İraqda apardığı 8 illik müharibə dövründə 350 min kilometr ərazidə əsgər itkilərinin sayı 4147 nəfərdir. Lakin 44 gün davam edən İkinci Qarabağ müharibəsinə diqqət yetirdikdə 12 min kvadrat kilometr ərazidə aparılmasına baxmayaraq, 2908 şəhidimiz olduğunu görürük. Bu rəqəmlər belə müharibənin nə qədər sürətli, nə qədər sarsıdıcı olduğunu göstərdi. Müharibənin digər tərəfi isə ermənilərin cəsarət edib açıqlaya bilmədiyi və gizlətdiyi itkilərdir. Mənim aldığım məlumatlara görə, ermənilərin bu müharibə dövründə itkilərinin sayı 7 minlə 11 min arasındadır. İndi bu rəqəmlərin önəmli tərəfi də var. Adətən hücum edən tərəfin itkiləri müdafiə edən tərəflə müqayisədə üç qat daha çox olmalı olduğu halda, Azərbaycan tərəfi müharibəni professional səviyyədə apardığına görə erməni tərəfi ilə müqayisədə itkiləri üç dəfə azdır. Bu, müharibənin necə məharətlə aparıldığının ən əsası və ən böyük sübutlarından biridir". Bu fikirləri isə videokonfransda Bahçəşehir Universitetinin müəllimi, terror və təhlükəsizlik məsələləri üzrə ekspert Abdullah Ağar deyib.

O deyib ki, müharibənin qazanılmasında Türkiyənin mənəvi və siyasi dəstəyinin böyük rolu var: "Hər halda Türkiyənin savaş zamanı ola biləcək bir problem halında hər cür dəstəyi və rəcəyini bəyan etməyi, həm müharibənin gedişində, həm də xarici təsirlərdən qorumaq baxımından böyük əhəmiyyət kəsb etmişdir. Birliyimiz və bərabərliyimizin önəmi bundan sonrakı dövrlərdə çox böyük dəyər və əhəmiyyət kəsb edir. Bir həqiqət də budur ki, erməni tərəfinin müharibədə bəli qınılıdır. Lakin diqqət yetirdikdə görürük ki, ermənilər müharibə aparmaq istəyini davam etdirməyə çalışır. Hələ də bir gözlənti içərisindədirlər. Digər tərəfdən, həm də son dərəcə narahat olan xarici mərkəzlərin varlığından haşmımız xəbərdarlıq. Yəni bir az əvvəl Səməd müəllimin də söylədiyi kimi, bəzi ölkələr müharibədən və onun nəticəsi olaraq qazanılan Zəfərdən son dərəcə narahatdırlar. Bunu da söyləmək vacibdir ki, qarşı-qarşıya qaldığımız təhdid Azərbaycanın parçalanmasını hədəfləyən təhdiddir. Xüsusilə general Polad Həşimovun şəhid olduğu iyul hadisələrində Ermənistanın törətdiyi təxribat Türkiyəni, türk dünyasını maraqlandıran regional layihələri - Bakı-Tbilisi-Ceyhan təbii qaz boru xəttini, Türkiyə ilə Azərbaycan arasında avtomobil və dəmir yollarını təhlükə altında saxlamağa yönəlmişdi. Bundan sonrakı proseslər gərgin olaraq davam etdi və müharibəyə çevrildi. Müharibənin dünyada enerji geosiyasəti ilə bağlı gedən mübarizə zamanı, xüsusilə də Türkiyənin daxil olduğu Şərqi Aralıq dənizində, Liviyada, Egəydə gedən mübarizələr ilə paralel olaraq baş verən xüsusi vurğulanmalıdır. Bu müharibə böyük məharətlə idarə edildi.

Həqiqətən, Azərbaycan Ordusunun apardığı bu müharibə son dərəcə qiymətli, mənalı və dəyərlidir. Niyə? Əsas səbəb budur: Dünyada indiyə kimi belə müharibə olmayıb. Birinci, ikinci, üçüncü nəsil müharibələrin özünəməxsus xüsusiyyətləri var. Amma bu müharibə 5-ci nəsil müharibənin erkən mərhələsidir. Həm də keçmişdə baş verən bütün müharibələrin özəlliklərini özündə daşıya bilir. Xüsusi təyinatlı qüvvələrin və digər qüvvələrin də rolu böyükdür. Dünyada heç bir zaman istifadə olunmayan müharibə, yəni 5-ci nəsil müharibədir. Bu da bir həqiqətdir ki, Qarabağ zəfəri müharibənin fəlsəfəsini, paradiqmasını, doktrinasını, konsepsiyasını və taktikalarını dəyişdirməyə başladı. Bu müharibə bütün dünya orduları üçün vacib dərslərdir. Hər kəs Azərbaycanı döyüş taktikasını öyrənməyə çalışsın. Bu müharibə təkcə pilotsuz uçuş aparatları ilə qazanılmadı. Düzdür, PUA-lar qələbəyə təsir göstərdi. Amma həm də Azərbaycan Ordusu nizam-intizamı ilə böyük bir müharibə fəlsəfəsi yaratdı. Müharibə konsepsiyalarında bir sıra dəyişikliklərə yol açdı. PUA-larla bərabər, hava hücumundan müdafiə sistemlərindən, döyüş kəşfiyyatından, komanda və idarəetmə sistemlərindən istifadə müharibənin ən əsas xüsusiyyətlərindən biridir".

"Ermənilər hakim olduqları ərazilərdə çox möhkəm istehkamların içərisində çox böyük qüvvələrlə və çox güclü silahlarla Qarabağ torpaqlarını tutduqları halda qaçmaq məcburiyyətində qaldılar. Bu, bir seçimdir. Bu seçimə səbəbiyyət verən də Azərbaycan əsgərinin iradəsi idi, yəni Zəfərə inamı idi. Erməni əsgəri bu inanc qarşısında dayana bilmədi, yəni mənim bu Zəfərin qazanılmasında gördüyüm ən təməl parametrlərdən biri budur. Həqiqətən, zəfər yalnız silah, atəş gücü ilə qazanılmaz. Bu, savaşın bir qəhrəmanlıq dastanıdır. Bu Zəfərin birinci ilidir. Bu Zəfərin minlərcə il qeyd olunmasını Allah hamımıza nəsis etsin. Belə bir Zəfərə ehtiyacımız vardı. Çox böyük bir ruh yüksəkliyi verdi biza. Bu, təkcə Ermənistanın deyil, yenilməz zənn edilənlərin yenildiyi, məğlub olduğu bir savaşdır", - deyə Abdullah Ağar əlavə edib.

Tədbirin sonunda YAP Sədrinin müavini-Mərkəzi Aparatın rəhbəri Tahir Budaqov videokonfransda çox faydalı müzakirələrin aparıldığını, gələcəkdə atılacaq addımlarla bağlı səmərəli fikirlərin səsləndirildiyini bildirib. Vətən müharibəsinin tariximizdə dönmə nöqtəsi olduğunu deyən Tahir Budaqov qeyd edib ki, Azərbaycan xalqı bundan sonra da Müzəffər Ali Baş Komandan, Prezident İlham Əliyevin ətrafında daha six birləşərək qarşıda duran vəzifələrin həyata keçirilməsində səfərbər olacaq.

YAP Sədrinin müavini vurğulayıb ki, Vətən müharibəsində qazanılmış Zəfər tarixi əhəmiyyət daşıyır: "Bu qələbələr türke yaradır. Arzu edirəm ki, bir millətin iki dövlətinin Zəfər yürüşü bundan sonra da davamlı olsun".

AK Partisi Sədrinin birinci müavini, İstanbul Millət Vəkili Numan Kurtuluş da yekunda çıxış edərək "Qarabağ savaşı: Azərbaycan-Türkiyə qardaşlığının növbəti təntənəsi" mövzusunda keçirilən videokonfransın əhəmiyyətini vurğulayıb və birgə tədbirlərin bundan sonra da keçiriləcəyini söyləyib.